
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva ze dne 3. 5. 2021 

 

 

Přítomni: pí. Bezdíčková Lenka, pí. Mgr. Markéta Laštovková, p. Pištora Aleš, 

                p. Wayrauch František, p. Mgr. Jiřena Zdeněk 

 

Program:  

1.   Zahájení, schválení programu 

2.   Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3.   Podpis darovací smlouvy 

4.   Podpis darovací smlouvy 

5.   Zpracování výroční zprávy 

6.   Schválení pronájmu obecních pozemků 

7.   Žádost o změnu územního plánu 

8.   Odpuštění nájemného 

9.   Schválení podání žádosti o dotaci 

10. Podpis smlouvy o dílo 

11. Záměr obce prodat obecní pozemek 

12. Podpis smlouvy na poskytnutí dotace 

13. Rozpočtové opatření č.1 

14. Zvýšení ceny elektrické energie 

15. Změna v jednotce JPO5 

16. Umístění reklamního poutače 

17. Zpracování projektové dokumentace 

18. Diskuze a závěr 

 

Bod 1  

Zahájení 

Jednání zastupitelstva obce zahájila starostka Lenka Bezdíčková. Konstatovala, že zasedání 

bylo řádně svoláno a přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Návrhy na 

doplnění programu nebyly vzneseny. Navržený program byl schválen. 

 

Bod 2 

Starostka obce jmenovala zapisovatelkou zápisu paní Mgr. Markétu Laštovkovou. 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni pan Wayrauch František a pan Mgr. Jiřena Zdeněk. 

 

Bod 3 

Zastupitelstvo Obce Jaroslav projednalo a schválilo podpis darovací smlouvy ve výši 

65 000,- Kč pro TJ Jaroslav na činnost v roce 2021.     

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno.  

 

Bod 4 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Jaroslav projednalo a schválilo podpis darovací smlouvy ve výši 

35 000,- Kč pro SDH Jaroslav na činnost v roce 2021.     

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno.  

 

Bod 5 



Zastupitelstvo Obce Jaroslav projednalo zpracovanou výroční zprávu o poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve změně 

pozdějších předpisů, za rok 2020, která byla zveřejněna od 15. 2. 2021. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Bod 6 

Zastupitelstvo Obce Jaroslav projednalo a schválilo na základě GP pronájem částí 

pozemků p.č. 593/1 o výměře 85 m2 a p.č. 593/21 o výměře 15 m2. S žadatelem o pronájem 

bude uzavřena nájemní smlouva. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Bod 7 

Zastupitelstvo Obce Jaroslav projednalo žádost ze dne 1. 3. 2021 – Návrh na pořízení 

změny územního plánu obce, p.č. 287 v k.ú. Jaroslav – orná půda – 2399 m2. 

Výsledek hlasování:   Pro 0   Proti 5   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Bod 8 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Jaroslav projednalo a schválilo odpuštění nájemného na pozemku 

594/1, a to od měsíce března 2021 až do konce dubna 2021. Veřejné prostranství užívá na 

základě smlouvy firma ČES MZ s.r.o., Kubelíkova 1224/42, Praha.  

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno.  

 

Bod 9 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Jaroslav projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci na pořízení 

nového dopravního automobilu pro JSDH Jaroslav. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno.  

 

Bod 10 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Jaroslav projednalo a schválilo podpis smlouvy o dílo na výrobu 

oplocení u hřiště u lesa (brána, branka, oplocení) v celkové ceně 86 989,- Kč včetně DPH 

a podpis smlouvy na opravu další etapy veřejného osvětlení v celkové ceně 1 177 291,- Kč 

včetně DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno.  

 

Bod 11 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Jaroslav projednalo a schválilo záměr obce prodat, na základě 

geometrického plánu, část obecních pozemků p.p č. 593/27, 593/10, 593/11, 593/26. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno.  

 



Bod 12 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Jaroslav projednalo a schválilo podpis Smlouvy o poskytnutí dotace 

z POV. Předmětem smlouvy je účelové poskytnutí investiční dotace z rozpočtových 

prostředků PK na akci Osvětlení víceúčelového hřiště. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Bod 13 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 1. Bude 

založeno ve složce Rozpočty obce. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno.  

 

 

Bod 14 

Zastupitelstvo Obce Jaroslav projednalo zvýšení ceny elektřiny při pronájmu budovy bývalé 

školy v obci. Za 1kW bude účtováno 10,- Kč. 

 

Bod 15 

Zastupitelstvo Obce Jaroslav bere na vědomí změnu v jednotce JPO5. Pana Kaplana Jiřího 

nahradí od 3. 5. 2021 pan Eliáš Marek. 

 

Bod 16 

Zastupitelstvo Obce Jaroslav projednalo instalaci reklamního poutače na sklenářství a rámařství 

v Jaroslavi, č.p. 77, který bude umístěn na obecní návsi. 

 

Bod 17 

Zastupitelstvo Obce Jaroslav projednalo zpracování projektové dokumentace na vytvoření 

zpevněné plochy za budovou OÚ. 

 

Bod 18 

Diskuze a závěr 

Vzhledem k tomu, že byl schválený program vyčerpán a nebyly další dotazy ani připomínky, 

starostka poděkovala za účast a zasedání zastupitelstva ukončila. 

 

V Jaroslavi dne 3. 5. 2021 

 

Zapsala: Mgr.Markéta Laštovková 

 

Starostka: Lenka Bezdíčková 

 

Ověřil: Wayrauch František  

 

Pištora Aleš 

 


